
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 1. 2013  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 8. LEDNA 2013 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, Marie Bartíková, doc. Ing. 
Martin Böhm, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petra 
Šímová, Ph.D., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Šárka Krčílková, Ing. Martin 
Tejkal, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ing. David Hoffmann, 
Ing. David Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., 
Jakub Kopecký, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, JUDr. František Janouch, doc. Ing. Jan Banout, Ph. D., Ing. 
Rácová 

omluveni: prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Jan Nevoral 

hosté: Ing. Lukáš Kaplan, Michal Hladík, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Johana Rondevaldová 

program 

 
 

kontrola zápisu 

• doc. Herák se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Vyhlášení doplňujících voleb do AS za Fakultu tropického zemědělství 

• doc. Herák informoval o nutnosti vyhlášení voleb do akademických senátů za nově vzniklou součást 
ČZU – Fakultu tropického zemědělství 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Michálek, prof. Kokoška, Ing. Mikšík 

• navržené složení hlavní volební komise ČZU: prof. Pulkrábek, prof. Kokoška, doc. Herák 

1. Kontrola zápisu  

2. Vyhlášení doplňujících voleb do AS za Fakultu tropického zemědělství  
 
 

3. Kolejní řád vysokoškolských kolejí České zemědělské univerzity v Praze 

4. Statut České zemědělské univerzity v Praze 

5.  Plán investic a rekonstrukcí 

6. Přijímací řízení na IVP pro akademický rok 2013/2014 

7.  Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 1. 2013  2 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE SLOŽENÍ HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISE ČZU 
 

• složení dílčí volební komise: prof. Kokoška, Ing. Rondevaldová, Ing. Polesný 

• pro: 22; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE SLOŽENÍ DÍLČÍ VOLEBNÍ KOMISE 
 

• volby za FTZ proběhnou v termínu 26. až 27. února 2013 
 

Kolejní řád vysokoškolských kolejí České zemědělské univerzity v Praze 

• Ing. Mikšík informoval o jednání legislativní komise ve věci kolejního řádu  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Rácová, doc. Růžička, doc. Herák, Ing. Votruba, Ing. Boučková, prof. Balík, 
Ing. Michálek 

• rektor navrhl stažení materiálu z jednání s tím, že materiál bude přepracován dle připomínek AS ČZU 

 
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze 

• Ing. Mikšík informoval o změnách Statutu projednaných legislativní komisí s ohledem na vznik 
Fakulty tropického zemědělství 

• v diskuzi vystoupili: prof. Pulkrábek, doc. Dytrtová, doc. Herák, Ing. Mikšík, Ing. Votruba 

• pro: 20; proti: 0; zdržel se: 3 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

Plán investic a rekonstrukcí 

• Ing. Vojáček představil předkládaný materiál s plánem investic a rekonstrukcí na rok 2013, který byl 
projednán a schválen Kolegiem rektora 

• v diskuzi vystoupili: doc. Růžička, prof. Balík, prof. Pulkrábek 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN INVESTIC A REKONSTRUKCÍ NA ROK 2013  
 

Přijímací řízení na IVP pro akademický rok 2013/2014 

• doc. Dytrtová představila předkládaný materiál, který již byl schválen na kolegiu rektora 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN INVESTIC A REKONSTRUKCÍ  

různé 

• prof. Balík pozval členy AS ČZU 17. ledna 2013 od 9:00 na slavnostní otevření Demonstrační a 
pokusné stáje a současně nových prostor staré menzy 

• doc. Herák obnovil diskuzi o provozu klubu C; v diskuzi vystoupili: Ing. Michálek, prof. Balík, Ing. 
Vojáček, PaedDr. Vavrla, Ing. Mikšík, Ing. Votruba, doc. Růžička, prof. Tichá 

• Ing. Michálek informoval o tom, že zasílal předsedovi AS ČZU ke schválení stipendijní řád PEF ČZU, 
nicméně tento materiál není dle aktuálního znění ZVŠ třeba schvalovat AS ČZU, s výjimkou případu, 
kdy by tak stanovil Statut PEF, což musí Ing. Michálek ověřit. V případě, že bude nutno materiál 
schválit AS ČZU dle Statutu PEF ČZU, bude předložen k hlasování per rollam 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 1. 2013  3 

• Ing. Vojáček požádal ekonomickou komisi, aby projednala návrh na zvýšení příspěvku na penzijní 
připojištění z aktuálních 500 Kč na 750 Kč 

• Ing. Vojáček dále informoval o problematice v deponii Sedlec. Byla zadána studie, díky které byly 
zjištěny látky s vyšší hodnotou, než je povolené. V současné době tedy probíhá analýza rizik, na 
základě které bude předloženo řešení této deponie za co nejnižších ekonomických nákladů ze strany 
ČZU  
 

 

závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


